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南宁八菱科技股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 9 月 20 日召开第六届董事会第十八次
会议和第六届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》。 根据《企业会
计准则第 28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会《公开发行证券的公司信息披
露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，公司对 2020 年、2021 年度财务报
表中涉及营业收入、营业成本的相关科目进行调整。 该调整不影响相应期间的利润，对母公司及合并
的资产负债表、现金流量表无影响，无需提交股东大会审议。 现将具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因
公司于 2022年 8月 22日收到中国证券监督管理委员会广西监管局（以下简称“广西证监局”）下

发的《关于对南宁八菱科技股份有限公司采取责令改正措施的决定》（行政监管措施决定书〔2022〕21
号）（以下简称《决定书》），具体内容详见公司于 2022 年 8 月 24 日披露的《关于收到广西证监局行政
监管措施决定书的公告》（公告编号:2022-049）。《决定书》第一项指出：公司与南宁全世泰汽车零部件
有限公司、南宁市鹏展汽车冲压件制造有限公司开展的采购与销售业务实质属于委托加工业务，公司
未按购买委托加工服务进行会计处理，涉及 2020年、2021年相关营业收入及营业成本确认不当，导致
公司当期年度报告有关项目列报不准确。

按照《决定书》的意见，公司自查了与南宁全世泰汽车零部件有限公司、南宁市鹏展汽车冲压件制
造有限公司的相关业务，将涉及委托加工服务业务予以调整。同时调减了 2020年、2021年度的营业收
入、营业成本，该调整不影响相应期间的利润，对母公司及合并的资产负债表、现金流量表无影响。

二、前期会计差错对公司财务状况和经营成果的影响
（一）对 2020年财务状况和经营成果的影响
1.对 2020年度合并利润表的影响
单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 604,859,908.98 3,105,787.81 601,754,121.17

营业成本 496,051,445.98 3,105,787.81 492,945,658.17

2.对 2020年度母公司利润表的影响
单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 471,499,182.92 3,105,787.81 468,393,395.11

营业成本 375,681,820.13 3,105,787.81 372,576,032.32

（二）对 2021年财务状况和经营成果的影响
1.对 2021年度合并利润表的影响
单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 609,289,898.95 3,174,669.96 606,115,228.99

营业成本 523,845,624.57 3,174,669.96 520,670,954.61

2.对 2021年度母公司利润表的影响
单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 423,201,730.81 4,514,030.75 418,687,700.06

营业成本 364,437,621.86 4,514,030.75 359,923,591.11

三、公司董事会、监事会、独立董事关于前期会计差错更正事项的意见
（一）董事会意见
董事会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和

差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的有关
规定。 本次更正仅对 2020年、2021年度利润表的营业收入、营业成本项目进行调减，该调整不影响相
应期间的利润，对母公司及合并的资产负债表、现金流量表无影响。 更正后的财务数据及会计报表能
够更加客观、公允地反映公司的实际情况和经营成果，没有损害公司和全体股东的利益。 同意公司对
前期会计差错进行更正，并对定期报告涉及的数据进行相应更正。

（二）监事会意见
监事会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和

差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的有关
规定，能够为投资者提供更为真实、准确的会计信息，有利于提高公司会计信息披露质量，不存在损害
公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。 因此，我们同意公司本次会计差错更正及定期报告更正
事项。

（三）独立董事意见
独立董事认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更

和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号———财务信息的更正及相关披露》的有
关规定，更正后的财务数据及会计报表能够更加客观、公允地反映公司实际情况和经营成果，有利于
提高公司会计信息披露质量。 董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规以
及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司利益和广大中小股东合法权益的情形。 因此，我们同意公
司本次会计差错更正事项。

四、备查文件
1．公司第六届董事会第十八次会议决议；
2．公司第六届监事会第十四次会议决议；
3．独立董事关于第六届董事会第十八次会议相关事项的独立意见；
4.《前期会计差错更正情况审核报告》（大信专审字〔2022〕第 4-00164号）。
特此公告。

南宁八菱科技股份有限公司董事会
2022 年 9 月 21 日
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南宁八菱科技股份有限公司
关于广西证监局对公司采取责令

改正措施的整改报告公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8 月 22 日收到中国证券监督管理委员

会广西监管局（以下简称“广西证监局”）下发的《关于对南宁八菱科技股份有限公司采取责令改正措
施的决定》（行政监管措施决定书〔2022〕21 号）（以下简称《决定书》），具体内容详见公司于 2022 年 8
月 24日披露的《关于收到广西证监局行政监管措施决定书的公告》（公告编号:2022-049）。

公司收到上述《决定书》后高度重视，及时向公司全体董事、监事、高级管理人员及相关部门进行
了通报、传达，对《决定书》中涉及的问题进行了全面梳理和针对性的分析研讨，同时按照《公司法》《证
券法》《上市公司治理准则》《上市公司信息披露管理办法》《上市公司监管指引第 5 号———上市公司内
幕信息知情人登记管理制度》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指
引第 1号———主板上市公司规范运作》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件的规定和《公司章程》
的要求，结合公司实际情况，制定整改方案，明确责任，现将具体整改情况公告如下：

一、涉及业务会计处理不当，当期年报项目列报不准确
存在问题：你公司与南宁全世泰汽车零部件有限公司、南宁市鹏展汽车冲压件制造有限公司开展

的采购与销售业务实质属于委托加工业务， 你公司未按购买委托加工服务进行会计处理， 涉及 2020
年、2021年相关营业收入及营业成本确认不当。 上述情形导致你公司涉及年度报告有关项目列报不
准确，违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第 182号)第三条第一款规定。

整改计划和措施：
公司自查了与南宁全世泰汽车零部件有限公司、 南宁市鹏展汽车冲压件制造有限公司的相关业

务，将涉及委托加工服务业务予以调整。同时调减了 2020年、2021年度的营业收入、营业成本，该调整
不影响相应期间的利润，对母公司及合并的资产负债表、现金流量表无影响。

公司于 2022年 9月 20日召开第六届董事会第十八次会议和第六届监事会第十四次会议， 审议
通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，对公司 2020年和 2021 年度财务报表涉及营业收入、营
业成本的相关科目进行会计差错更正， 同时对公司 2020年和 2021 年年度报告中涉及的内容进行更
正并公告。大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《前期会计差错更正情况审核报告》（大信专审字
〔2022〕第 4-00164号）。

在 2022年半年度报告中，公司已严格按照上述意见进行相关业务的账务处理。
公司将加强财务人员对证券法律法规的学习和专业能力的培训， 不断加深财务人员及相关管理

人员对财务信息编报和信息披露规则的理解和认识， 并在日后工作中严格按照相关规则的要求进行
业务处理，规范财务核算，提高会计核算水平，提升会计信息质量。

整改责任部门：财务部、审计部、证券部
整改责任人：财务总监、审计部负责人、董事会秘书
整改期限：已整改，今后持续规范。 二、员工持股计划相关信息披露不规范
存在问题：你公司未在《第五期员工持股计划(草案)》中按规定披露第三方通过提供借款方式资助

部分认购主体情况，不符合《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》(证监会公告〔2014〕33
号)第九条要求，违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第 182号)第三条第一款规定。

整改计划和措施：
针对上述问题，公司对第五期员工持股计划认购对象的资金来源进行了进一步核实，并补充披露

如下：
公司第五期员工持股计划参与人数共计 78 人，认购资金总额 3,365.38 万元，认购资金来源于员

工自有资金和自筹资金，自筹资金主要来源于自然人借款，所有借款均签订有借款合同并约定了借款
利息。

整改责任部门：证券部、员工持股计划管理委员会
整改责任人：董事会秘书、员工持股计划管理委员会委员
整改期限：已整改，今后持续规范。
三、上市公司治理方面存在的问题
（一）存在问题：你公司未对 2020 年、2022 年个别内幕信息进行内幕信息知情人登记，违反了《关

于上市公司建立内幕信息知情人登记管理制度的规定》(证监会公告〔2011〕30 号)第六条、《上市公司
监管指引第 5 号———上市公司内幕信息知情人登记管理制度》(证监会公告〔2022〕17 号)第六条第一
款规定。

整改计划和措施：
公司高度重视内幕信息登记工作，已组织相关人员认真学习《证券法》《上市公司信息披露管理办

法》《上市公司监管指引第 5号———上市公司内幕信息知情人登记管理制度》《深圳证券交易所上市公
司自律监管指引第 5号———信息披露事务管理》等法律法规，准确全面掌握有关内幕信息知情人登记
的相关规定，并且按照新的监管规定修订完善了《公司内幕信息知情人登记管理制度》。在日后的工作
中，公司将严格按照中国证监会和深圳证券交易所的有关规定对所有内幕信息知情人进行登记，强化
内幕信息知情人登记制度的执行，切实提高合规运作意识。

整改责任部门：证券部
整改责任人：董事会秘书、证券事务代表
整改期限：已整改，后续将长期持续规范运作，杜绝类似问题再次发生。
（二）存在问题：此外，你公司还存在部分制度不规范、修订不及时等治理不规范情形。
整改计划和措施：
公司按照相关法律法规及中国证监会、深圳证券交易所最新发布的部门规章、规范性文件对《信

息披露管理制度》《内幕信息知情人登记管理制度》《规范控股股东、 实际控制人及其他关联方资金占
用制度》《重大信息内部报告制度》等制度进行了修订,部分制度尚需提交股东大会审议。

公司将严格按照相关法律法规及规范性文件的要求继续更新和完善其他相关制度，并严格执行。
整改责任部门：董事会、证券部
整改责任人：董事会秘书、证券事务代表、法务
整改期限：长期有效，持续规范，并严格执行相关制度。
通过广西证监局此次对公司进行的现场检查，公司深刻认识到在财务管理、公司治理、信息披露

及内幕信息管理工作中存在的问题和不足。 本次现场检查对于进一步提高公司治理水平、强化规范经
营意识、提高信息披露管理质量、加强内幕信息管理等方面起到了重要的指导和推动作用。 公司将以
此次整改为契机，深刻汲取教训，认真地落实各项整改措施，加强相关责任人员及全体董事、监事、高
级管理人员对上市公司相关法律法规的学习，不断提高履职能力，完善公司治理，切实提高公司规范
运作水平，促进公司持续、稳定、健康发展，切实维护公司及全体股东的合法权益。

特此公告。
南宁八菱科技股份有限公司董事会

2022 年 9 月 21 日
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南宁八菱科技股份有限公司
第六届监事会第十四次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第十四次会议于 2022 年 9 月 20 日

上午 11:30在公司三楼会议室以现场结合通讯表决方式召开。会议通知已于 2022年 9月 16日通过专
人、通讯的方式传达全体监事。 本次会议由公司监事会主席魏远海先生主持，会议应出席监事 3人，实
际出席监事 3人。 本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》《公司章程》及《监事会议事规则》等
有关规定。

二、监事会会议审议情况
经全体与会监事审议并表决，通过了以下决议：
(一) 审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》
经审核，我们认为公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变

更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的
有关规定，能够为投资者提供更为真实、准确的会计信息，有利于提高公司会计信息披露质量，不存在
损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形。 因此，我们同意公司本次会计差错更正及定期报告
更正事项。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
三、备查文件
经与会监事签字并加盖监事会印章的第六届监事会第十四次会议决议。
特此公告。

南宁八菱科技股份有限公司监事会
2022 年 9 月 21 日
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南宁八菱科技股份有限公司
第六届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第十八次会议于 2022 年 9 月 20 日

上午 11:00在公司三楼会议室以现场表决方式召开。 会议通知已于 2022年 9月 16日通过专人、通讯
的方式传达全体董事。 本次会议由董事长顾瑜女士主持，会议应出席董事 7人，实际出席董事 7人，公
司高级管理人员及部分监事列席了本次会议。本次会议的召集、召开和表决程序符合有关法律、法规、
规章和公司《章程》《董事会议事规则》的规定。

二、董事会会议审议情况

经全体与会董事审议并表决，通过了以下决议：
(一) 审议通过《＜关于广西证监局对公司采取责令改正措施的整改报告＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于广西证监局对公司采取责令改正措施的整改报告公告》
（公告编号:2022-064）。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
(二) 审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于前期会计差错更正的公告》（公告编号：2022-062）。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《南宁

八菱科技股份有限公司审核报告》（大信专审字〔2022〕第 4-00164号）。
(三) 审议通过《关于修订＜信息披露管理制度＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《信息披露管理

制度》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
(四) 审议通过《关于修订＜重大信息内部报告制度＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《重大信息内部

报告制度》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
(五) 审议通过《关于修订＜内幕信息知情人登记管理制度＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《内幕信息知情

人登记管理制度》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
(六) 审议通过《关于修订＜防范控股股东、实际控制人及其他关联方资金占用制度＞的议案》
具体内容详见公司于 2022 年 9 月 21 日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《防范控股股

东、实际控制人及其他关联方资金占用制度》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议。
(七) 审议通过《关于修订＜股东大会网络投票实施细则＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《股东大会网络

投票实施细则》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议。
(八) 审议通过《关于修订＜累积投票制实施细则＞的议案》
具体内容详见公司于 2022年 9月 21日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《累积投票制实

施细则》。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交股东大会审议。
三、备查文件
1.经与会董事签字并加盖董事会印章的第六届董事会第十八次会议决议；
2.公司独立董事关于第六届董事会第十八次会议相关事项的独立意见。
特此公告。

南宁八菱科技股份有限公司董事会
2022 年 9 月 21 日

证券代码：002592 证券简称：ST八菱 公告编号：2022-063

南宁八菱科技股份有限公司
关于 2020 年、2021 年年度报告

及其摘要更正公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 30日、2022年 4月 29 日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2020 年年度报告》及其摘要、《2021 年年度报告》及其摘要，并
于 2021年 6月 9日、2022年 5月 18日披露了更正后的《2020年年度报告》和《2021年年度报告》。 根
据中国证券监督管理委员会广西监管局（以下简称“广西证监局”）下发的《关于对南宁八菱科技股份
有限公司采取责令改正措施的决定》（行政监管措施决定书〔2022〕21号），公司于 2022年 9月 20 日召
开第六届董事会第十八次会议和第六届监事会第十四次会议审议通过了《关于公司前期会计差错更
正的议案》，现对公司《2020年年度报告》及其摘要、《2021年年度报告》及其摘要中涉及营业收入和营
业成本的相关科目更正披露如下：

一、《2020年年度报告》及其摘要
（一）更正《2020年年度报告》“第二节 公司简介和主要财务指标 六、主要会计数据和财务指标”，

同时对《2020年年度报告摘要》“二、公司基本情况 3、主要会计数据和财务指标（1）近三年主要会计数
据和财务指标”进行同步更正：

更正前：

2020 年

2019 年 本年比上年
增减 2018 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入（元） 604,859,908.98 750,904,447.30 750,904,447.30 -19.45% 710,083,532.51 710,083,532.51

归属于 上市公 司股
东的净利润（元 ）

-
685,193,404.89

-
406,482,396.56

-
406,482,396.56 -68.57% 7,274,361.39 7,274,361.39

归属于 上市公 司股
东的扣 除非经 常性
损益的净利润 （元）

-
688,105,377.38

-
386,731,145.94

-
386,731,145.94 -77.93% -838,958.85 -838,958.85

经营活 动产生 的现
金流量净额（元 ）

-
204,806,576.48 401,198,542.48 105,198,542.48 -294.69% 94,049,610.90 94,049,610.90

基本每股收益 （元/
股 ） -2.57 -1.53 -1.53 -67.97% 0.03 0.03

稀释每股收益 （元/
股 ） -2.57 -1.53 -1.53 -67.97% 0.03 0.03

加权平 均净资 产收
益率 -61.63% -24.52% -24.52% -37.11% 0.36% 0.36%

2020 年末

2019 年末 本年末比上
年末增减 2018 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 （元） 1,468,131,594.4
6

2,709,736,577.8
5

2,709,736,577.8
5 -45.82% 2,397,070,604.5

8
2,397,070,604.5
8

归属于 上市公 司股
东的净资产（元 ） 704,092,422.38 1,454,434,370.4

0
1,454,434,370.4
0 -51.59% 1,860,840,666.0

0
1,860,840,666.0
0

更正后：

2020 年

2019 年 本 年 比 上
年增减 2018 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入（元） 601,754,121.17 750,904,447.30 750,904,447.30 -19.86% 710,083,532.51 710,083,532.51

归属于上市公司股东
的净利润（元 ） -685,193,404.89 -

406,482,396.56 -406,482,396.56 -68.57% 7,274,361.39 7,274,361.39

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润 （元）

-688,105,377.38 -
386,731,145.94 -386,731,145.94 -77.93% -838,958.85 -838,958.85

经营活动产生的现金
流量净额（元 ） -204,806,576.48 401,198,542.48 105,198,542.48 -294.69% 94,049,610.90 94,049,610.90

基本每股收益 （元/股 ） -2.57 -1.53 -1.53 -67.97% 0.03 0.03

稀释每股收益 （元/股 ） -2.57 -1.53 -1.53 -67.97% 0.03 0.03

加权平均净资产收益
率 -61.63% -24.52% -24.52% -37.11% 0.36% 0.36%

2020 年末

2019 年末
本 年 末 比
上 年 末 增
减

2018 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 （元） 1,468,131,594.4
6

2,709,736,577.8
5 2,709,736,577.85 -45.82% 2,397,070,604.5

8
2,397,070,604.5
8

归属于上市公司股东
的净资产（元 ） 704,092,422.38 1,454,434,370.4

0 1,454,434,370.40 -51.59% 1,860,840,666.0
0

1,860,840,666.0
0

更正前：

项目 2020 年 2019 年 备注

营业收入（元） 604,859,908.98 750,904,447.30 主营业务+其他业务

营业收入扣除金额 （元） 89,043,444.48 97,417,150.86 主营业务无关

营业收入扣除后金额（元） 515,816,464.50 653,487,296.44 扣除后主营业务

更正后：

项目 2020 年 2019 年 备注

营业收入（元） 601,754,121.17 750,904,447.30 主营业务+其他业务

营业收入扣除金额 （元） 85,937,656.67 97,417,150.86 主营业务无关

营业收入扣除后金额（元） 515,816,464.50 653,487,296.44 扣除后主营业务

（二）更正《2020年年度报告》“第二节 公司简介和主要财务指标 八、分季度主要财务指标”，同时
对《2020年年度报告摘要》“二、公司基本情况 3、主要会计数据和财务指标（2）分季度主要会计数据”
进行同步更正：

更正前：
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 132,722,227.89 121,501,437.43 132,376,849.39 218,259,394.27

归属于上市公司股东的净利润 -7,865,024.63 2,028,756.30 538,357.34 -679,895,493.90

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润 -11,015,881.98 10,778,016.91 -5,240,643.48 -682,626,868.83

经营活动产生的现金流量净额 1,401,466.65 -10,289,715.41 -184,507,489.14 -11,410,838.58

更正后：
单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 132,039,269.92 120,797,354.62 131,394,020.46 217,523,476.17

归属于上市公司股东的净利润 -7,865,024.63 2,028,756.30 538,357.34 -679,895,493.90

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润 -11,015,881.98 10,778,016.91 -5,240,643.48 -682,626,868.83

经营活动产生的现金流量净额 1,401,466.65 -10,289,715.41 -184,507,489.14 -11,410,838.58

（三）更正“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 2、收入与成本”
（1）营业收入构成
更正前：
单位：元

2020 年 2019 年
同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 604,859,908.98 100% 750,904,447.30 100% -19.45%
分行业

汽车行业 501,048,093.70 82.84% 616,525,324.91 82.10% -18.73%
文化演艺 0.00 0.00% 4,392,839.61 0.59% -100.00%
材料销售 79,476,512.67 13.14% 79,757,931.66 10.62% -0.35%
租赁业务 7,410,627.48 1.23% 12,736,543.57 1.70% -41.82%
大健康行业 3,281,047.71 0.54% 25,494,715.39 3.40% -87.13%
其他 13,643,627.42 3.48% 11,997,092.16 1.60% 13.72%
分产品

车用散热器铝质 280,981,503.83 46.45% 358,984,330.57 47.81% -21.73%
车用暖风机 74,782,407.69 12.36% 77,834,608.72 10.37% -3.92%
散热器铜质 16,959,270.08 2.80% 4,538,235.99 0.60% 273.70%
中冷器 24,412,709.03 4.04% 34,617,011.87 4.61% -29.48%
保险杠 46,967,320.53 7.76% 74,323,131.92 9.90% -36.81%
其他注塑件 56,894,218.48 9.41% 65,789,750.92 8.76% -13.52%
演出门票 0.00 0.00% 4,392,839.61 0.59% -100.00%
健 康 管 理 服 务 及
细胞技术服务 3,281,047.71 0.54% 25,494,715.39 3.40% -87.13%

塑料 31,823,463.09 5.26% 39,890,303.75 5.31% -20.22%
铝材 21,497,775.74 3.55% 23,946,148.85 3.19% -10.22%
出租房产 7,410,627.48 1.23% 12,736,543.57 1.70% -41.82%
其他 39,849,565.32 6.59% 28,356,826.14 3.78% 40.53%
分地区

境内 592,875,271.78 98.02% 744,455,318.34 99.14% -20.36%
境外 11,984,637.20 1.98% 6,449,128.96 0.86% 85.83%

更正后：
单位：元

2020 年 2019 年

同比增减

金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重

营业收入合计 601,754,121.17 100% 750,904,447.30 100% -19.86%

分行业

汽车行业 501,048,093.70 83.26% 616,525,324.91 82.10% -18.73%

文化演艺 0.00 0.00% 4,392,839.61 0.59% -100.00%

材料销售 76,370,724.86 12.69% 79,757,931.66 10.62% -4.25%

租赁业务 7,410,627.48 1.23% 12,736,543.57 1.70% -41.82%

大健康行业 3,281,047.71 0.55% 25,494,715.39 3.40% -87.13%

其他 13,643,627.42 2.27% 11,997,092.16 1.60% 13.72%

分产品

车用散热器铝质 280,981,503.83 46.69% 358,984,330.57 47.81% -21.73%

车用暖风机 74,782,407.69 12.43% 77,834,608.72 10.37% -3.92%

散热器铜质 16,959,270.08 2.82% 4,538,235.99 0.60% 273.70%

中冷器 24,412,709.03 4.06% 34,617,011.87 4.61% -29.48%

保险杠 46,967,320.53 7.81% 74,323,131.92 9.90% -36.81%

其他注塑件 56,894,218.48 9.45% 65,789,750.92 8.76% -13.52%

演出门票 0.00 0.00% 4,392,839.61 0.59% -100.00%

健 康 管 理 服 务 及
细胞技术服务 3,281,047.71 0.55% 25,494,715.39 3.40% -87.13%

塑料 29,426,187.78 4.89% 39,890,303.75 5.31% -26.23%

铝材 20,789,263.24 3.45% 23,946,148.85 3.19% -13.18%

出租房产 7,410,627.48 1.23% 12,736,543.57 1.70% -41.82%

其他 39,849,565.32 6.62% 28,356,826.14 3.78% 40.53%

分地区

境内 589,769,483.97 98.01% 744,455,318.34 99.14% -20.78%

境外 11,984,637.20 1.99% 6,449,128.96 0.86% 85.83%

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况
更正前：
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营 业 收 入 比 上
年同期增减

营 业 成 本 比 上
年同期增减

毛 利 率 比 上 年
同期增减

分行业

汽车行业 501,048,093.70 428,206,243.24 14.54% -18.73% -21.35% 2.85%

材料销售 79,476,512.67 54,784,075.16 31.07% -0.35% -6.57% 4.59%

分产品

车 用 散 热 器 铝
质 280,981,503.83 245,283,792.42 12.70% -21.73% -22.75% 1.16%

车用暖风机 74,782,407.69 55,078,594.89 26.35% -3.92% -8.36% 3.57%

中冷器 24,412,709.03 18,856,681.35 22.76% -29.48% -33.63% 4.84%

保险杠 46,967,320.53 44,686,275.02 4.86% -36.81% -37.08% 0.42%

其他注塑件 56,894,218.48 55,561,657.78 2.34% -13.52% -14.63% 1.27%

塑料 31,823,463.09 22,768,674.42 28.45% -20.22% -24.76% 4.31%

铝材 21,497,775.74 14,517,590.44 32.47% -10.22% -12.98% 2.14%

分地区

境内 592,875,271.78 488,189,653.40 17.66% -20.36% -13.51% -6.52%

更正后：
单位：元

营业收入 营业成本 毛利率 营 业 收 入 比 上
年同期增减

营 业 成 本 比 上
年同期增减

毛 利 率 比 上 年
同期增减

分行业

汽车行业 501,048,093.70 427,622,240.62 14.65% -18.73% -21.46% 2.96%

材料销售 76,370,724.86 52,262,289.97 31.57% -4.25% -10.87% 5.09%

分产品

车 用 散 热 器 铝
质 280,981,503.83 244,846,896.62 12.86% -21.73% -22.89% 1.31%

车用暖风机 74,782,407.69 54,980,489.73 26.48% -3.92% -8.52% 3.70%

中冷器 24,412,709.03 18,823,280.60 22.90% -29.48% -33.75% 4.98%

保险杠 46,967,320.53 44,686,275.02 4.86% -36.81% -37.08% 0.42%

其他注塑件 56,894,218.48 55,561,657.78 2.34% -13.52% -14.63% 1.27%

塑料 29,426,187.78 20,636,050.56 29.87% -26.23% -31.81% 5.73%

铝材 20,789,263.24 14,128,429.11 32.04% -13.18% -15.32% 1.71%

分地区

境内 589,769,483.97 485,083,865.59 17.75% -20.78% -14.06% -6.43%

（5）营业成本构成
行业和产品分类
更正前：
单位：元

行业分类 项目

2020 年 2019 年

同比增减

金额 占 营 业 成 本 比
重 金额 占 营 业 成 本 比

重

汽车行业 主营业务成本 428,206,243.24 86.32% 544,456,734.46 85.80% 0.53%

文化演艺 主营业务成本 0.00 0.00% 12,547,510.54 1.98% -100%

大健康行业 主营业务成本 1,868,711.73 0.38% 7,229,129.88 1.14% -0.76%

材料销售 其他业务成本 54,784,075.16 11.04% 58,635,734.80 9.24% 1.80%

租赁业务 其他业务成本 3,305,597.01 0.67% 3,804,341.18 0.60% 0.07%

更正后：
单位：元

行业分类 项目

2020 年 2019 年

同比增减

金额 占 营 业 成 本 比
重 金额 占 营 业 成 本 比

重

汽车行业 主营业务成本 427,622,240.62 86.75% 544,456,734.46 85.80% -21.46%

文化演艺 主营业务成本 0.00 0.00% 12,547,510.54 1.98% -100.00%

大健康行业 主营业务成本 1,868,711.73 0.38% 7,229,129.88 1.14% -74.15%

材料销售 其他业务成本 52,262,289.97 10.60% 58,635,734.80 9.24% -10.87%

租赁业务 其他业务成本 3,305,597.01 0.67% 3,804,341.18 0.60% -13.11%

更正前：
单位：元

产品分类 项目

2020 年 2019 年

同比增减

金额 占 营 业 成 本 比
重 金额 占 营 业 成 本 比

重

车 用 散 热 器 铝
质 主营业务成本 245,283,792.42 49.45% 317,539,094.17 50.04% -0.59%

车用暖风机 主营业务成本 55,078,594.89 11.10% 60,101,366.96 9.47% 1.63%

中冷器 主营业务成本 18,856,681.35 3.80% 28,413,258.06 4.48% -0.68%

保险杠 主营业务成本 44,686,275.02 9.01% 71,025,538.65 11.19% -2.18%

其他注塑件 主营业务成本 55,561,657.78 11.20% 65,085,413.95 10.26% 0.94%

健 康 产 品 及 管
理服务 主营业务成本 1,868,711.73 0.38% 7,229,129.88 1.14% -0.76%

演出门票 主营业务成本 0.00 0.00% 12,547,510.54 1.98% -1.98%

塑料 其他业务成本 22,768,674.42 4.59% 30,260,482.33 4.77% -0.18%

铝材 其他业务成本 14,517,590.44 2.93% 16,683,518.55 2.63% 0.30%

出租房产 其他业务成本 3,305,597.01 0.67% 3,804,341.18 0.60% 0.07%

更正后：
单位：元

产品分类 项目

2020 年 2019 年

同比增减

金额 占 营 业 成 本 比
重 金额 占 营 业 成 本 比

重

车 用 散 热 器 铝
质 主营业务成本 244,846,896.62 49.67% 317,539,094.17 50.04% -22.89%

车用暖风机 主营业务成本 54,980,489.73 11.15% 60,101,366.96 9.47% -8.52%

中冷器 主营业务成本 18,823,280.60 3.82% 28,413,258.06 4.48% -33.75%

保险杠 主营业务成本 44,686,275.02 9.07% 71,025,538.65 11.19% -37.08%

其他注塑件 主营业务成本 55,561,657.78 11.27% 65,085,413.95 10.26% -14.63%

健 康 产 品 及 管
理服务 主营业务成本 1,868,711.73 0.38% 7,229,129.88 1.14% -74.15%

演出门票 主营业务成本 0.00 0.00% 12,547,510.54 1.98% -100.00%

塑料 其他业务成本 20,636,050.56 4.19% 30,260,482.33 4.77% -31.81%

铝材 其他业务成本 14,128,429.11 2.87% 16,683,518.55 2.63% -15.32%

出租房产 其他业务成本 3,305,597.01 0.67% 3,804,341.18 0.60% -13.11%

（8）主要销售客户和主要供应商情况
公司主要销售客户情况
更正前：

前五名客户合计销售金额 （元） 520,303,929.30

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 86.02%

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 5.70%

更正后：

前五名客户合计销售金额 （元） 517,198,141.49

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 85.95%

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比例 5.33%

公司前 5大客户资料
更正前：

序号 客户名称 销售额 （元） 占年度销售总额比例

1 上汽通用五菱汽车股份有限公司 413,827,789.21 68.42%

2 南宁全世泰汽车零部件有限公司 34,498,856.69 5.70%

3 东风柳州汽车有限公司 32,909,360.59 5.44%

4 奇瑞汽车股份有限公司 21,657,272.59 3.58%

5 南宁市鹏展汽车冲压件制造有限公司 17,410,650.22 2.88%

合计 -- 520,303,929.30 86.02%

更正后：

序号 客户名称 销售额 （元） 占年度销售总额比例

1 上汽通用五菱汽车股份有限公司 413,827,789.21 68.77%

2 南宁全世泰汽车零部件有限公司 32,101,581.38 5.33%

3 东风柳州汽车有限公司 32,909,360.59 5.47%

4 奇瑞汽车股份有限公司 21,657,272.59 3.60%

5 南宁市鹏展汽车冲压件制造有限公司 16,702,137.72 2.78%

合计 -- 517,198,141.49 85.95%

（四）更正“第四节 经营情况讨论与分析 二、主营业务分析 4、研发投入”
更正前：

2020 年 2019 年 变动比例

研发人员数量 （人） 123 126 -2.38%

研发人员数量占比 11.02% 18.44% -7.42%

研发投入金额 （元） 16,974,763.62 21,531,496.99 -21.16%

研发投入占营业收入比例 2.81% 2.87% -0.06%

研发投入资本化的金额（元 ） 0.00 0.00 0.00%

资本化研发投入占研发投入
的比例 0.00% 0.00% 0.00%

更正后：

2020 年 2019 年 变动比例

研发人员数量 （人） 123 126 -2.38%

研发人员数量占比 11.02% 18.44% -7.42%

研发投入金额 （元） 16,974,763.62 21,531,496.99 -21.16%

研发投入占营业收入比例 2.82% 2.87% -0.05%

研发投入资本化的金额（元 ） 0.00 0.00 0.00%

资本化研发投入占研发投入
的比例 0.00% 0.00% 0.00%

（五）更正“第十二节 财务报告 二、财务报表 3、合并利润表”
更正前：
单位：元

项目 2020 年度 2019 年度

一、营业总收入 604,859,908.98 750,904,447.30

其中：营业收入 604,859,908.98 750,904,447.30

二、营业总成本 609,162,694.59 773,076,888.56

其中：营业成本 496,051,445.98 634,580,864.77

更正后：
单位：元

项目 2020 年度 2019 年度

一、营业总收入 601,754,121.17 750,904,447.30

其中：营业收入 601,754,121.17 750,904,447.30

二、营业总成本 606,056,906.78 773,076,888.56

其中：营业成本 492,945,658.17 634,580,864.77

（六）更正“第十二节 财务报告 二、财务报表 4、母公司利润表”
更正前：
单位：元

项目 2020 年度 2019 年度

一、营业收入 471,499,182.92 556,681,680.90

减：营业成本 375,681,820.13 463,076,482.16

更正后：
单位：元

项目 2020 年度 2019 年度

一、营业收入 468,393,395.11 556,681,680.90

减：营业成本 372,576,032.32 463,076,482.16

（七）更正“第十二节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本”
更正前：
单位：元

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 515,816,464.50 436,836,978.66 653,487,296.44 569,840,894.29

其他业务 89,043,444.48 59,214,467.32 97,417,150.86 64,739,970.48

合计 604,859,908.98 496,051,445.98 750,904,447.30 634,580,864.77

更正后：
单位：元

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 515,816,464.50 436,252,976.04 653,487,296.44 569,840,894.29

其他业务 85,937,656.67 56,692,682.13 97,417,150.86 64,739,970.48

合计 601,754,121.17 492,945,658.17 750,904,447.30 634,580,864.77
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